
UCHWAŁA NR LXVI/526/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w dniu 12 kwietnia 2024 r. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 12 kwietnia 2024 r. za bezzasadną, 
z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 12 kwietnia 2024 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła skarga na działania radcy prawnego 

Starostwa Powiatowego w Pszczynie. Skarżący twierdzi, że w trakcie posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 11 kwietnia 2024 r. mającego na celu jego wysłuchanie w związku ze złożoną 

skargą, radca prawny działał na jego szkodę i nie zapewnił jemu ochrony prawnej.  

 

      Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 

rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski  

oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków  

i petycji. Ponadto stosownie do art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym  

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty,  

a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych,  

z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada powiatu. Mając na uwadze powołane przepisy należy 

przyjąć, że Rada Powiatu Pszczyńskiego jest właściwa do rozpatrzenia złożonej skargi. 

 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  

16 kwietnia br. jej członkowie analizowali skargę i przebieg posiedzenia Komisji w dniu 11 kwietnia br.,  

po czym nie dopatrzyli się naruszeń ze strony radcy prawnego oraz jego działań na szkodę Skarżącego. 

Ponadto zwrócili uwagę, że radca prawny Starostwa zapewnia tylko i wyłącznie obsługę prawną Starostwa 

oraz posiedzeń Rady Powiatu Pszczyńskiego jak i jej Komisji.   

 

           W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.  

 

Mając na względzie powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.      

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR LXVI/526/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


